福州职业技术学院创新创业教育办公室
榕职院双创办〔2017〕16号

关于组织申报福建省2017年大学生创新创业优秀项目的通知

各二级学院：

为进一步深化创新创业教育改革，突出实践育人，鼓励和扶持大学生积极投身创新创业实践活动，福建省教育厅将扶持奖补一批大学生创新创业优秀项目，根据《福建省教育厅关于做好2017年大学生创新创业优秀项目推荐申报工作的通知》（闽教学〔2017〕43号）精神，现将有关事项通知如下：

一、项目数及金额
福建省教育厅2017年扶持资助项目400个，每个项目一次性给予3-5万元扶持奖补资金，全省各高校共有570多个推荐名额，根据学生人数分配，福州职业技术学院有6个推荐名额。

二、项目条件范围
（一）符合国家产业政策、“一带一路”建设发展和我省重点产业结构发展和调整方向，与本校科研成果转化紧密结合，能代表本校大学生创新创业水平。

（二）业务属于战略性新兴产业领域，符合我省产业结构调整的发展导向，对接我省经济社会发展需求。支持以新一代信息和网络技术为支撑，将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，培育基于互联网新时代的新产品、新服务、新业态、新模式；有较好的经济效益和社会效益，能对大学生创新创业和就业创业起到示范性作用的项目优先。

（三）申报项目在我省范围内创办，具有一定的科技含量、技术集成和商业模式创新，推动平台经济、众包经济、分享经济等创新发展，促进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级，具有潜在市场前景。

（四）项目负责人或项目企业法人是我校全日制普通高等教育在校生及2017届毕业生（2017年12月31日前）。

三、项目申报及审核

（一）项目申报

1. 各学院组织在校生及2017届毕业生项目团队进行申报，于2017年9月11日前填写《福建省大学生创新创业优秀项目推荐表》（附件1）并连同项目商业计划书报送至双创办林靖老师处（邮箱：327033059@qq.com）。项目的商业计划书内容应包含项目综述、核心优势、商业模式、业绩预测、业务规划、核心团队、就业促进等，商业计划书按PDF格式制作，大小不超过5M。

2. 已注册企业的须在商业计划书中提供工商营业执照原件照片和法定代表人情况、股权结构、组织机构代码复印件等相关证明材料照片或扫描件。

3. 项目已拥有自主知识产权或获得各类创新创业竞赛奖项的，需在商业计划书中提供完整的具有法律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等相关原件照片或扫描件。

（二）项目审核

1. 2017年9月12日—14日，学校组织专家认真对学生申报的项目进行论证评审，评审规则参考《福建省大学生创新创业优秀项目评审规则》（附件2）。申报的项目如已获得过省级同类扶持奖补，不作推荐。

2. 2017年9月15日—19日，审核确定推荐的优秀项目和享受优惠政策照顾的信息，将在学校创新创业就业信息网进行为期5天的公示。受推荐项目可在此期间根据评审专家反馈意见进一步优化商业计划书。

3. 2017年9月20日，学校双创办组织受推荐项目登录福建省大学生创新创业就业服务网上传商业计划书，同时将《福建省大学生创新创业优秀项目推荐表》报送省厅学生工作处邮箱：jytxsc@126.com。

四、项目确定
（一）福建省教育厅将从福建省大学生创新创业导师专家库中随机抽取评审专家组成评审委员会进行评审，根据评审专家的评估意见确定扶持400个项目。

（二）确定的项目信息将在福建省教育厅网站公示5个工作日。

（三）福建省教育厅对经公示无异议的优秀项目进行扶持奖补，资金直接拨至高校，得分前130名的优秀项目给予5万元资金扶持，得分在第131名至400名的优秀项目给予3万元资金扶持。

五、优惠政策
（一）福建省“互联网+”大学生创新创业大赛中获铜奖及以上，或项目主要负责人属于被国家资助的家庭经济困难学生，或项目已经与革命老区、贫困地区经济社会发展对接并已处于产业化阶段的项目，给予加5分（评审满分为100分）。

（二）已工商注册的，或拥有自主知识产权的，或带领3名以上应届毕业生参与的，给予加3分。

（三）已入驻福建省大学生创新创业基地，或入驻福建省大学生创新创业园的项目，给予加1分。

（四）被国家资助的家庭经济困难学生、项目对接并处于产业化阶段的项目和入驻福建省大学生创新创业园的项目，由高校出具佐证材料；入驻福建省大学生创新创业基地的项目，由相关基地出具佐证材料。带领应届毕业生参与的应提供缴交社保等方面证明。

（五）符合优惠政策的请在商业计划书中附上相关佐证材料，享受的加分以享受照顾政策单项最高分值为准。

六、工作要求
1. 高度重视，做好优质项目推荐。请各学院根据全面排查结果及时做好“福建省大学生创新创业优秀项目”申报工作的宣传动员和跟踪服务，广泛征集各类创业项目，对具备申报条件、成长性好、符合加分政策的优质创业项目予以重点推荐。

2. 做好服务，严格扶持资金管理。各学院要加强项目辅导和孵化培育，跟踪掌握扶持项目的运营情况，帮助解决项目实施和经营过程中的困难和问题，做好项目推介宣传，聚集社会资源，促进扶持项目尽快孵化落地。学校将与扶持项目负责人签订负责书，确保扶持资金主要用于生产、经营、培训等方面。对弄虚作假、截留、挪用和套取扶持资金的，一经查实，追回已下拨资金，并对责任单位及个人进行通报批评。情节严重属于违法行为的，将依法追究法律责任。

附件：1. 《福建省大学生创新创业优秀项目推荐表》

          2. 《福建省大学生创新创业优秀项目评审规则》

学校创新创业教育办公室

2017年9月7日

 福州职业技术学院创新创业教育办公室           2017年9月7日印

附件1

福建省大学生创新创业优秀项目推荐表

二级学院名称：福州职业技术学院________________

	序号
	项目名称
	项目负责人姓名
	考生号
	主要指导老师姓名
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：备注栏填写享受照顾政策的内容。本表请于9月11日前发送至邮箱327033059@qq.com
填表人：                     联系电话：

附件2

[image: image1.jpg]HREE R QAT I R 75 55 H s A AL

PHE

WA

{0F 8

FEH BRIB IR MM, Bl .
FIRERRMBAR, HamBREms. srR. &,
Y. R, A, EREH I REBMEIH .
B H 5 R R R B EAS S .

40

(X123

LB REEGH e R ST, SERERIR RS
WEGL IR MEAESTIEN SR, EHS
WHSHA. ER54F. BRER. ™RERFE
it BRERARTR. RATEMERRSISE RN
ArfTHE.

WA 2T LNATNRLE, BHDE. 8AR
HWELERERR—FIR, AR ORI, &
WA AL ERERR.

LRGN HETMEfFENR, BHOE LB #F
SmABES) . TIHH B,

30

H At 5L

HREHANRAMEHFNTAER, HERS. M
K, RS TS B AME L
ATMPALKRE. NRREZHREFE,

Gk ], BT ARRF R O

A E RN RICS AT H X R, BRRATAAE
BRI R SR FLATT SR A 2 0% PERAE A .

20

e sh Mk

R0 H R R AR AR I MO 0 & BRI 4T
H. BT SR E B EHEOR. b2
fil o

B E T e sh LA RES), SR L 4 8.

10